
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a 

protože by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez 

zvláštního písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace 

odpovídají nynějším právním předpisům EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPIS VÝROBKU 

 

Aktivit je granulovaný bentonit na vápenato-sodné bázi k ošetření nápojů. 
Povolený podle současných platných zákonů a nařízení. Testován odbornou 
laboratoří na čistotu a kvalitu. 
 

CÍL OŠETŘENÍ 

 

Stabilizace bílkovinných a koloidních zákalů. Číření. 
 

 

PRODUKT A ÚČINEK 

 

Aktivit je granulovaný, povrchově čistý bentonit, pro nápojářskou technologii. 
Aktivit se postará o rozsáhlou stabilizaci bílkovin a čiření tam, kde čistý 
vápenatý bentonit nestačí. S Aktivitem nastává adsorpce určitých bílkovin a 
ostatních tříslovin a rušivých látek, především také v nápojích s relativně 
vysokým pH resp. nízkými kyselinami. 
 

DÁVKOVÁNÍ 

 
Přesná dávka se nejlépe stanoví předběžnou zkouškou. Jako opatření dávkovat 
cca. 70 -150 g/100 l. Při potřebě víc. 
 

 

POUŽITÍ 

 

Aktivit nasypat za stálého míchání do 3-5násobného množství vody a 4-8 hodin 
(lépe 12 hodin) nechat bobtnat a usazovat. Případnou přebytečnou vodu 
eventuelně slít. Zbylou bentonitovou kaši před aplikací zkapalnit nápojem, pak 
přidat do nádrže a dobře promíchat. 
 

SKLADOVÁNÍ 

 

Aktivit je vysoce účinný absorbent. Proto je velmi náchylný na pachy a vlhkost, 
před kterými musí být chráněn. Otevřená balení ihned těsně uzavřít. Při 
nevhodném skladování a použití nepřebíráme odpovědnost. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/A 
               Aktivit 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vysoce kvalitní 

sodno-vápenatý 

granulovaný 

bentonit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


